
事 務 連 絡 

令和 2年 4月 27日 

 

 各都道府県建設業協会 御中 

 

 一般社団法人 全国建設業協会 

 労働部 

                     

 

2020 年度大学、短期大学及び高等専門学校卒業・修了予定者 

に係る就職・採用活動での健康診断書の取扱いについて(依頼) 

 

 

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の活動に対し

まして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、「新型コロナウイルス感染症」の拡大により、大学等から学生への健康

診断書を発行できる時期も大幅に遅れる場合があると見込まれており、このた

め就職問題懇談会より、各大学に等に対し、健康診断証明書の発給が遅延する

旨の周知及び学生への指導への協力依頼がありました。 

 つきましては、貴協会の会員各企業の皆様に、別紙の取扱いについてご周知

いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：労働部 又木 

 


